1

股票代码：600727          股票简称：鲁北化工            编号：2024-020

山东鲁北化工股份有限公司

关于2023年度业绩说明会召开情况的公告

特别提示

本公司董事会及全体董事成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

山东鲁北化工股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年4月26日下午

15:00-16:30 在 上 海 证 券 交 易 所 上 证 路 演 中 心 （ 网 址 ：

https://roadshow.sseinfo.com/）通过网络方式召开了2023年度业绩说明会，现将

召开情况公告如下：

一、业绩说明会召开情况

公司于2024年4月20日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）和《中国证券

报》、《上海证券报》披露了《关于召开2023年度业绩说明会的公告》（公告编号：

2024-018）。2024年4月26日，公司董事长陈树常先生，总经理冯祥义先生，董事、

董事会秘书张金增先生，董事、副总经理、财务总监马文举先生，独立董事宋莉女

士（宋莉女士以网络互动方式与投资者进行了在线交流）出席了本次说明会，与投

资者进行互动交流和沟通，就投资者关注的问题进行了回复。

二、投资者提出的主要问题及公司回复情况

问题1：请问目前环保要求是否对公司硫酸法钛白粉生产线有影响？

回复：投资者您好，公司硫酸法钛白粉生产装置符合环保要求。感谢您对公司

的关注。

问题2：公司未来会增加分红次数吗？

回复：投资者您好，公司将严格按照证监会对现金分红的相关规定执行。感谢

您对公司的关注。

问题3：公司未来如何保持业绩的稳定增长，如何提高行业竞争力？

 2

回复：投资者您好，公司将继续强化企业管理，开拓产品市场，稳定拓展原料

供应渠道，加大技术创新，提高产品质量、品牌、规模效应，加强全流程全要素管

控，提高企业效益，提升企业核心竞争力。感谢您对公司的关注。

问题4：请问公司未来的发展战略是什么？

回复：尊敬的投资者您好！公司将以新旧动能转换工程为契机，利用自身的产

业基础和资源优势，重点发展钛产业，依托雄厚的技术实力，积极推进钛白粉专业

领域高科技技术研发，增强公司专业领域的技术储备，以科技创新推动产业创新，

加快培育发展新质生产力。在稳步推进产能扩张、上下游整合的同时，推动高端化、

差异化、系列化发展，力争建成国内有广泛影响力的大型钛产业示范基地。并围绕

钛白产业、甲烷氯化物、基础化工、循环经济和资源化利用，全力打造精细化、高

端化化工产业基地，以及现代化海洋产业基地。

关于公司2023年度业绩说明会的详细情况详见上海证券交易所上证路演中心

（网址：https://roadshow.sseinfo.com/）。公司对长期以来关注和支持公司发展

的投资者表示衷心感谢！

特此公告。

山东鲁北化工股份有限公司

董  事  会

2024年4月27日